
 

Comune di Toffia

 

 DELIBERA N.  46        DEL     28.10.2021
 

 VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

  

 

 OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

 
 

L’anno 2021, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 12.00 

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i componenti 

della Giunta Comunale 

 

ALL’APPELLO RISULTANO:
 

Componenti 

PEZZOTTI DANILO 

BONIFAZI IVAN 

             BLASI MAURIZIO 
 

 

     

 

Assiste il Segretario Comunale Dott

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sindaco Dott. Danilo Pezzotti 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Toffia 
PROVINCIA DI RIETI 

                               

DELIBERA N.  46        DEL     28.10.2021 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

L’anno 2021, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 12.00 e seguenti,  

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i componenti 

ALL’APPELLO RISULTANO: 

Qualifica Presenti

SINDACO X 

Vice-SINDACO       X 

ASSESSORE  

                   Totale                  2                    1

Assiste il Segretario Comunale Dott.. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

intervenuti  il Sindaco Dott. Danilo Pezzotti dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 

 previa l’osservanza 

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i componenti 

Presenti Assenti 

       

 

X 

  

Totale                  2                    1  

.. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

dichiara aperta la seduta 



 

 

 

Delibera di Giunta Comunale    n.  46        del  28.10.2021 
  
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 
 
                                 LA GIUNTA COMUNALE 
 
RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

− all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

− all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo 
esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell’ organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre; 
CONSIDERATO che per il verificarsi di nuove esigenze venutesi a manifestare  nella parte 
corrente, non previste né prevedibili in sede di approvazione del bilancio per il corrente esercizio, si 
rende necessario procedere ad una variazione al bilancio di previsione 2021/2023 in quanto la 
Regione Lazio con deliberazione dell’ufficio di presidenza 5.8.2021 n. 58 ha concesso al Comune di 
Toffia un contributo di € 3000,00 pe la manifestazione “Valle del farfa green e outdoor festival” e 
con determinazione 5 agosto 2021 n.GR5508-2, un contributo di € 2.500,00 per l’archivio storico 
comunale e un contributo di € 4.500,00 per la biblioteca comunale; 
TENUTO conto che l’Ente deve compartecipare alla spesa con una quota non inferiore al 10%;  

RILEVATO che,  per  motivi d’urgenza,  non è possibile seguire la normale 

procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art.175, comma 2, del 

T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, ma che si rende invece necessario procedere, ai sensi dell’art.175, comma 4, 

del medesimo T.U., mediante deliberazione della Giunta Comunale da assumere 

con i poteri del Consiglio; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 13 del 3.05.2021 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 
CONSIDERATO che, anche al fine della verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio di cui 
all'art. 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, aggiornato al D.Lgs. n. 118/2011, 
coordinato con il D.Lgs n. 126 del 2014 si è provveduto alla verifica di tutte le risorse e gli interventi 
di entrata e di spesa relativi alla parte corrente, per verificare eventuali risparmi; 
ESAMINATO lo schema (allegato "A") delle variazioni da apportare al bilancio in corso, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposto dal Servizio finanziario sulla 
base delle motivate richieste pervenute dai singoli Servizi, ed esaminate tutte le voci di entrata e di 
spesa; 
VALUTATO che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 
267/2000; 
RITENUTO opportuno approvare le variazioni di bilancio cosi come proposte; 
VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 del decreto 
legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il parere del Revisore dei Conti prot. n.2810 del 15.10.2021; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 
 
D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

di apportare al bilancio di previsione 2021/2023 le variazioni risultanti dal prospetto allegato alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale (allegato "A"); 



 

 

di dare atto che con detta variazione si rispettano gli equilibri di bilancio (allegato “B”); 

di dare atto che tali interventi non determinano oneri indotti né di indebitamento né di gestione; 

di far ratificare la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai sensi di quanto previsto all’art. 
42 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000; 

di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. 267/2000, 

immediatamente eseguibile. 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO NELLA SOTTOSPECIFICATA QUALITA’ ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DELLA DELIBERA, AI 

SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/08/2000 N.267, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, 

convertito con modificazioni in L. n. 213/2012. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Sig.ra R. D. S. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Deliberazione di G.C. n. 46  del 28.10.2021 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. D.P.                                                                       F.to Dott. A. C. 

 

_____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al 

n.444 dell’albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 

     Toffia, lì _____________ 

IL MESSO COMUNALE 

                                           F.to D. B. R. 

 

_____________________________________________________________________________

_ 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 

del Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Toffia lì 29.10.2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           F.to  Dott. A. C. 

 

____________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell’avvenuta adozione di questa 

deliberazione e’ stata data comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna. 

Toffia lì29.10.2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                   F.to  Dott. A. C. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi art. 134 del D.lgs  18.08.2000, n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data _______________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° in data  28.10.2021  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia lì   29.10.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                   F.to Dott. A. C.  

                    

 

____________________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale, rilasciata per uso amministrativo 

 

Toffia lì __________________ 


